[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 февраля 2024 года № 124-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 04.04.2023 № 486-п «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 16 Федерального закона от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2015 № 708 «О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности» и приведением нормативного правового акта в соответствие:
         1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 04.04.2023 № 486-п «Об утверждении Порядка заключения специального инвестиционного контракта» следующие изменения:
1.1. В абзаце пятом подпункта «г» пункта 4 Порядка заключения специального инвестиционного контракта слова «(ежегодные и итоговые показатели)» заменить словами «(ежегодные показатели и итоговые показатели на дату окончания срока действия специального инвестиционного контракта, а также справочные данные о ежегодных показателях нарастающим итогом)».
1.2. Абзац девятый подпункта «г» пункта 4 Порядка заключения специального инвестиционного контракта исключить.
1.3. В подпункте «г» пункта 12 Порядка заключения специального инвестиционного контракта слова «(ежегодные и итоговые показатели)» заменить словами «(ежегодные показатели и итоговые показатели на дату окончания срока действия специального инвестиционного контракта, а также справочные данные о ежегодных показателях нарастающим итогом)».
1.4. Пункт 11 Положения о межведомственной комиссии по оценке возможности заключения специальных инвестиционных контрактов изложить в следующей редакции:
«11. Решение комиссии принимается простым большинством голосов ее членов, участвовавших в голосовании (в том числе путем дистанционного голосования или заочного голосования с использованием бюллетеней (листов голосования), и участников с правом голоса с учетом письменных мнений отсутствующих членов комиссии и участников с правом голоса».
2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.     Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Топкинского муниципального округа по инвестициям, имущественным отношениям и развитию бизнеса О.А.Шкробко.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Топкинского
муниципального округа                                                                   С.В. Фролов